
3728 F. t. finanslov for 2008 

11. Afskrivning, kuldioxidafgift 
Der skønnes i 2008 afskrevet restancer på 1 mio. kr. 

15. Afgift af svovl 
Svovlafgiften udgør pr. 1. januar 2008 20,4 kr./kg svovl (S) i de fossile brændsler, der er 
omfattet af energiafgiftslovene. 20,4 kr./kg S svarer til 10,2 kr./kg S02. Herudover omfatter 
svovlafgiften også svovl i brændslerne træ, træflis, affald og andre svovlholdige brændsler, 
hvis de indfyres i større fyranlæg. Der er ikke afgift, såfremt brændslerne indeholder mindre 
end 0,05 pet. svovl, hvilket i praksis fritager benzin, let dieselolie, og de fleste gasser. 
Såfremt svovlet fra brændslerne bindes i andre materialer og ikke udledes til luften, kan der 
gives godtgørelse på baggrund af måling af de bundne mængder. Virksomhederne mv. kan 
dog anvende en fastsat standardgodtgørelse for kul. 
Som udgangspunkt opgøres og indbetales afgiften af olieselskaberne og kulimportørerne. 
Virksomheder m.v. kan dog i visse tilfælde få leveret brændslerne afgiftsfrit og betale afgift 
i takt med, at forbruget finder sted. Såfremt der foretages måling af de til luften udledte 
mængder S02, betales afgiften efter måleren, mens brændslerne er fritaget for afgift. Der kan 
da heller ikke ydes godtgørelse for svovl bundet i andre materialer. 
For træ, halm og affald m.v. indbetales afgiften af fjernvarmeværker i forbindelse med ind- 
fyring. Virksomhederne kan anvende standardsatser. 
Der er fritagelse for svovlafgiften for brændsler til fly og skibe. 
Fra år 2000 og frem opkræves ikke længere svovlafgift af den solgte eller forbrugte elektri- 
citet, men af brændsler anvendt til fremstilling af elektricitet. 
Der gives et særligt bundfradrag for kul og jordoliekoks, hvis der er tale om tung procesan- 
vendelse, jf. C02-afgiftsbestemmelserne, og brændslerne anvendes i nyere og større ovne 
eller kedler m.v. For fuelolie, der anvendes af virksomheder til tung proces, hvorom der er 
indgået aftale med Energistyrelsen, ydes et fradrag på 0,55 pet. af varens vægt. Provenuet fra 
afgiften vil være meget følsomt overfor udsving i udenrigshandelen med elektricitet. 
De gældende bestemmelser om svovlafgiften findes i LB 78 2006. 
Med lov nr. 1417 af 21. december 2005 blev svovlafgiftens bestemmelser bragt i overens- 
stemmelse med Energibeskatningsdirektivet (direktiv 2003/96/EF af 27. oktober 2003 om 
omstrukturering af EF-bestemmelserne for beskatning af energiprodukter og elektricitet), så 
energiprodukter, der benyttes til produktion af tilsvarende energiprodukter, blev fritaget for 
svovlafgift. Ændringen medfører et årligt provenutab på 5 mio. kr. 
Med lov nr. 1536 af 19. december 2007 indføres indeksering af energiafgifter m.v. Indekse- 
ringen er 1,8 pet. årligt. For svovlafgift skønnes merprovenuet at udgøre 1 mio. kr. i 2008. 
Loven trådte i kraft 1. januar 2008. 
På basis af budgetteringsforudsætninger samt lovgivningsmæssige konsekvenser skønnes 
provenuet at udgøre 95 mio. kr. i 2008. 

16. Afskrivning, afgift af svovl 
Der skønnes ingen afskrivninger i 2008. 

30. Emballageafgift 
Emballageafgiften er opdelt i en volumenbaseret afgift og en vægtbaseret afgift. Afgiften er 
pålagt salgsemballager med et rumindhold på under 20 liter indeholdende udvalgte vare- 
grupper, og pålagt emballager indeholdende visse drikkevarer, herunder spiritus, vin, øl, mi- 
neralvand og andre kulsyreholdige varer. Satsen for spiritus og vin afhænger af, om embal- 
lagen består af karton eller laminater, eller andre materialer, herunder glas, plast og metal. 
Satserne varierer endvidere efter emballagens volumen. Transportemballager er afgiftsfri 
uanset rumindhold. 
De gældende bestemmelser om emballageafgift findes i LB 101 2001 med senere ændringer. 
Afgiftssatser for den volumenbaserede emballageafgift udgør: 


